
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Экономика и управление: проблемы,
тенденции, перспективы развития

V Международная научно-практическая конференция

03.02.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 372-ЭК 29.11.2016 г.

О проведении V Международной
научно-практической конференции
«Экономика и управление:
проблемы, тенденции, перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  научно-практическая
конференция  «Экономика  и  управление:  проблемы,  тенденции,  перспективы
развития» 03.02.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Экономическая теория».
     2.2. Секционное  заседание  «Социально-экономическая  политика  России  и
зарубежных стран».
     2.3. Секционное  заседание  «Особенности  социально-экономического
развития регионов».
     2.4. Секционное  заседание  «Проблемы  и  перспективы  развития  малого
бизнеса».
     2.5. Секционное  заседание  «Эффективное  управление  организацией  в
условиях санкционного давления».
     2.6. Секционное заседание «Экономика предпринимательства,  организация и
управление предприятиями, отраслями, комплексами».
     2.7. Секционное  заседание  «Менеджмент  и  его  разновидности,
диверсификация, маркетинг, ценообразование».
     2.8. Секционное заседание «Экономика труда, демография».
     2.9. Секционное заседание «Мировая и региональная экономика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное заседание «Логистика, экономическая безопасность».
     2.11. Секционное  заседание  «Стандартизация  и  управление  качеством
продукции, управление инновациями».
     2.12. Секционное  заседание  «Финансы,  денежное  обращение  и  кредит,
бюджетная и налоговая политика».
     2.13. Секционное заседание «Бухгалтерский учет, анализ, аудит, статистика».
     2.14. Секционное  заседание  «Математические  методы  и  информационные
технологии в экономике».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
научно-практической  конференции  «Экономика  и  управление:  проблемы,
тенденции, перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 372-ЭК от 29.11.2016 г.

Организационный комитет 
V Международной научно-практической конференции 

«Экономика и управление: проблемы, тенденции, перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Рябинина Элина
Николаевна

Кандидат экономических наук, профессор

Бекулов Хабас
Мухамедович

Кандидат  экономических  наук,  доцент  ФГБОУ  ВО
«Кабардино-Балкарский  аграрный  университет  им.
В.М.Кокова»,  структурное  подразделение:  Институт
управления, кафедра «Государственное и муниципальное
управление

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Тарасова Нэля
Афанасьевна

Кандидат  экономических  наук,  доцент  кафедры
финансов, кредита и статистики 
ФГБОУ  ВО  «Чувашский  государственный  университет
имени И.Н. Ульянова»

Митрофанова
Марина Юрьевна

Кандидат  экономических  наук,  доцент  кафедры
государственного  и  муниципального  управления
экономического  факультета  ФГБОУ  ВО  «Чувашский
государственный университет им. И.Н. Ульянова»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 372-ЭК от 29.11.2016 г.

ПРОГРАММА

V Международной научно-практической конференции
«Экономика и управление: проблемы, тенденции, перспективы развития»

Секционное заседание «Экономическая теория»

1. Анализ экономического влияния и
построение прогнозных моделей для
Кыргызской Республики

Мамедов Ф. О.,
Кожошев А. О.,
Турдумамбетова Э.
Д.

Азербайджан 
 Кыргызстан

2. Проблема инновационности социально
ориентированных некоммерческих
организаций, получающих
государственное финансирование

Пономарев М. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Специфика интеграции сферы
культуры и искусства в систему
рыночных отношений

Кошкина М. В. Россия, 
Самара г

Секционное заседание «Социально-экономическая политика России и
зарубежных стран»

1. Скрытые проблемы российской
системы страхования

Пиличева К. А.,
Полунина Ж. А.

Россия, 
Белгород г

2. Угрозы экономической безопасности на
современном этапе

Иванова В. А. Россия, 
Москва г

3. Прогнозные оценки экспорта России в
условиях санкций

Сапунова Т. А.,
Астафьев Н. Е.

Россия, 
Краснодар г

4. Совершенствование работы по
использованию коммерческого
жилищного фонда в городском округе
Богданович в целях улучшения
жилищных условий граждан

Кравченко Н. А. Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Управленческий потенциал
правосознания

Глобенко О. А.,
Портная Е. Б.,
Ильягуева А. А.,
Шеяфетдинова Н.
А.

Россия, 
Москва г

6. Особенности формирования налоговой
культуры российского общества

Руцкая Е. А.,
Юшкова С. А.

Россия, 
Москва г

7. Резервы и трансферты из федерального
бюджета как основа сбалансированности
Пенсионного фонда Российской
Федерации

Рустамзаде М. Н. Россия, 
Москва г

8. Региональный аспект размещения и
реализации сельскохозяйственного
производства на примере ООО
«Хатасский свинокомплекс»

Багаева Н. Ю. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Особенности социально-экономического развития
регионов»

1. Проблемы сохранения культурного
наследия и его роль в привлечении
туристов

Тенова З. Ю.,
Кушхова А. Ф.

Россия, 
Нальчик г

2. Проблемы развития территорий
Дальневосточного федерального округа

Дронова Л. А. Россия, 
Хабаровск г

3. Постановка задач анализа
региональных особенностей
социально-экономического развития
Республики Карелии как северного
приграничного субъекта Российской
Федерации

Ковшов А. С. Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Проблемы и перспективы развития малого бизнеса»

1. Обеспечение конкурентоспособности
пивного магазина путем
совершенствования маркетинговой
деятельности (на примере пивного
магазина «Бирхаус» г. Владивостока)

Свешникова А. В. Россия, 
Владивосток г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Экономика предпринимательства, организация и
управление предприятиями, отраслями, комплексами»

1. Состояние научных исследований
сущности и роли инноваций в процессе
воспроизводства жизненных циклов
машиностроительных предприятий

Шегельман И. Р.,
Одлис Д. Б.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Петрозаводск г

2. Инновации и потенциал отечественного
машиностроения

Шегельман И. Р.,
Одлис Д. Б.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Петрозаводск г

3. Проблемы внедрения инноваций в
России и пути их решения

Егоров Н. А.,
Григорьева А. А.

Россия, 
Якутск г

4. Совершенствование управления
оборотными активами на примере
рыбохозяйственной деятельности

Шарабарина Д. В.,
Безжовчева Д. О.,
Вебер А. Ю.

Россия, 
Владивосток г 
 Россия, 
Находка г 
 Россия, 
Яковлевка с

5. Методологический подход к оценке
производственной мощности
медицинской организации

Коробкова О. К. Россия, 
Хабаровск г

6. Комплексный подход к созданию
техники для лесозаготовок и
лесовосстановления

Щукин П. О.,
Васильев А. С.,
Суханов Ю. В.

Россия, 
Петрозаводск г

7. К вопросу выбора движителя лесных
машин

Васильев А. С.,
Ивашнев М. В.

Россия, 
Петрозаводск г

8. Совершенствование комплексной
методики оценки инвестиционной
привлекательности предприятия

Видищева Р. С. Россия, 
Орск г

9. Организация бизнеса в ассоциируемых
формах

Денисенко И. А.,
Бондарчук А. В.

Украина

10. Проблемы управления затратами
машиностроительного предприятия

Клейман А. В.,
Юсин А. Н.

Россия, 
Магнитогорск г 
 Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

11. Инвестиционная составляющая
экономической безопасности российской
экономики

Теплова П. С. Россия, 
Москва г

12. Организация патентного поиска в
сфере создания запорной арматуры для
предприятий атомной, тепловой
энергетики и нефтегазовой отрасли

Васильев А. С.,
Щукин П. О.,
Суханов Ю. В.

Россия, 
Петрозаводск г

13. Некоторые аспекты повышения
надежности функционирования
лесовозных автопоездов

Васильев А. С.,
Кузнецов А. В.

Россия, 
Петрозаводск г

14. Организация научно-инновационных
работ для получения фундаментальных
знаний и создания инновационных
объектов интеллектуальной
собственности

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

15. Company’s CSR policy with emphasis
on disabled people – creation and
implementation

Марцын П. Польша

16. Основные проблемы защиты прав
российских туристов

Пшецукова К. Х.,
Тенова З. Ю.

Россия, 
Нальчик г

17. Обоснование мероприятий по
улучшению финансово-экономического
состояния АО «Стройкомплекс»

Дементьев М. Ю.,
Васильев А. В.

Россия, 
Симферополь г

18. Преимущества и недостатки
программного обеспечения,
используемого в сфере туризма

Евсеенко М. А.,
Серебрякова Т. А.

Россия, 
Хабаровск г

19. Развитие инновационной компании на
основе инвестиционных проектов по
созданию высокотехнологичного
производства по разработке новых и
совершенствованию существующих
пищевых продуктов

Шегельман И. Р.,
Сарварова В. В.,
Тетчиева В. Р.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Менеджмент и его разновидности, диверсификация,
маркетинг, ценообразование»

1. Продвижение продукции
производственного предприятия на
локальном рынке

Сушкова Т. В.,
Казаков А. А.

Россия, 
Казань г

2. Коммуникационные возможности
рекламного рынка города Находки

Будурова О. К. Россия, 
Владивосток г

3. Изучение отношения потребителей к
ресторану «Максимилианс» на локальном
рынке

Файзханова А. Л.,
Алетдинов А. А.

Россия, 
Набережные Челны
г

4. Функционирование туристского
продукта как услуги на туристском рынке

Маршенкулова Д.
А., Тенова З. Ю.

Россия, 
Нальчик г

5. Стратегические ориентиры
компании-товаропроизводителя в
современных условиях хозяйствования

Фатеева С. В.,
Баркар Н. И.

Россия, 
Шахты г

6. Инновационный корпус
транспортно-упаковочного контейнера
для транспортировки и хранения
отработавшего ядерного топлива

Васильев А. С.,
Щукин П. О.,
Богданов Д. М.

Россия, 
Петрозаводск г

7. Способы формирования лояльности
клиентов к гостиничным предприятиям

Маремова Ф. А.,
Тенова З. Ю.

Россия, 
Нальчик г

8. Создание и развитие ключевых
компетенций организаций в
стратегическом управлении и
приоритетных промышленных проектах

Попова Т. С. Россия, 
Воронеж г

Секционное заседание «Экономика труда, демография»

1. Анализ условий труда в МБУ ДО ДДТ Охлопкова Н. А.,
Семенова А. Г.

Россия, 
Якутск г

2. Охрана здоровья и безопасность
сотрудников

Аждер Т. Б. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Мировая и региональная экономика»

1. Об итогах осуществления отдельных
полномочий Российской Федерации в
ходе организации и проведения
Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года в Волгоградской
области

Ященко С. О.,
Зубкова И. Ю.,
Поляков В. Г.

Россия, 
Волгоград г

2. Канада в системе мирохозяйственных
связей: проблемы экономического
развития и способы их разрешения

Фролова Н. С.,
Баляева К. В.

Россия, 
Хабаровск г

Секционное заседание «Логистика, экономическая безопасность»

1. Способы совершенствования
транспортно-логистической деятельности
предприятия

Яковлева Ю. Р.,
Белозерцева Н. П.

Россия, 
Владивосток г

2. Коррупция и ее опасность для России Архипов Р. А. Россия, 
Москва г

3. Особенности организации деятельности
автотранспортного предприятия

Цой А. Г. Россия, 
Владивосток г

4. Государственное воздействие на
процессы обеспечения экономической
безопасности

Тихомирова А. А. Россия, 
Москва г

5. Россия на международном рынке
железнодорожных перевозок

Пинчук Д. И. Россия, 
Владивосток г

Секционное заседание «Стандартизация и управление качеством продукции,
управление инновациями»

1. Современные подходы к контролю
качества сервиса в туризме

Унежева Ф. З.,
Тенова З. Ю.

Россия, 
Нальчик г

2. Факторы макроокружения и
социальные инновации организации

Антонова И. И.,
Магомедов Ш. Г.,
Сумкин К. С.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Финансы, денежное обращение и кредит, бюджетная и
налоговая политика»

1. Анализ налогового администрирования
в сфере валютного регулирования и
контроля

Женак А. Е.,
Гашенко И. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Бухгалтерский учет, анализ, аудит, статистика»

1. Влияние внешних факторов на
непрерывность деятельности организаций

Ремзова И. В.,
Торчинова О. В.

Россия, 
Владикавказ г

2. Актуальные вопросы перехода
аудиторской деятельности в РФ на
международные стандарты аудита

Языкова С. В. Россия, 
Москва г

3. Современные принципы
управленческого учета

Чепракова Т. Н.,
Дмитрина К. В.

Россия, 
Ставрополь г

4. Особенности системы управленческого
учета в торговых организациях

Чепракова Т. Н.,
Антонинко Н. Д.

Россия, 
Ставрополь г

5. Проблемы внедрения системы
управленческого учета на российских
предприятиях

Чепракова Т. Н.,
Семенкова О. А.

Россия, 
Ставрополь г

6. Системы управления затратами в
бухгалтерском управленческом учете:
сравнительный аспект

Чепракова Т. Н.,
Темирова А. А.

Россия, 
Ставрополь г

7. Основные мероприятия по снижению
риска невозврата дебиторской
задолженности

Чепракова Т. Н.,
Эминова К. З.

Россия, 
Ставрополь г

8. Типовые нарушения, возникающие при
осуществлении государственных заказов

Чепракова Т. Н.,
Кикова А. Х.

Россия, 
Ставрополь г

9. Совершенствование учета
производственных затрат в строительных
организациях

Чепракова Т. Н.,
Балкарова А. А.

Россия, 
Ставрополь г

10. Учет затрат и выход продукции
растениеводства

Чепракова Т. Н.,
Кипова М. Р.

Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

11. Основные проблемы при проведении
инвентаризации имущества и
обязательств организации

Чепракова Т. Н.,
Шаманова Р. Б.

Россия, 
Ставрополь г

12. Влияние подходов учета затрат на
информацию о прибыли организации

Чепракова Т. Н.,
Балацкая Е. А.

Россия, 
Ставрополь г

13. Амортизация основных средств в
условиях налогового и бухгалтерского
учетов

Чепракова Т. Н.,
Блимготова З. И.

Россия, 
Ставрополь г

14. Особенности отражения затрат на
проведение процедур банкротства в
бухгалтерском учете

Чепракова Т. Н.,
Кабушко Е. И.

Россия, 
Ставрополь г

15. Автоматизация управленческого учета Чепракова Т. Н.,
Наздрачева А. Э.

Россия, 
Ставрополь г

16. Особенности учета долговых
обязательств по векселям

Голованова М. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Математические методы и информационные
технологии в экономике»

1. Сущность и понятия управления
знаниями для принятия управленческого
решения в организации

Носик И. В.,
Серебрякова Т. А.

Россия, 
Хабаровск г

2. Автоматизация ресторанного бизнеса с
помощью технологии позиционирования
внутри помещений Beаcon

Вологдина В. Г.,
Лыткина Е. А.

Россия, 
Архангельск г

3. Методы прогнозирования для
автоматизации планово-закупочной
деятельности производства

Таскина Ю. С.,
Герасимчик А. А.

Россия, 
Красноярск г

4. Облачные технологии в управлении
проектами

Старков А. Н.,
Скокова И. К.

Россия, 
Магнитогорск г

5. Основы разработки программного
продукта «Контроль и учет сбыта
электроэнергии» (на примере
«ТверьАтомЭнергоСбыт» г. Сандово
Тверской области)

Купавцева Т. В.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.,
Мутовкина Н. Ю.

Россия, 
Тверь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

6. Интеграция информационной системы
компании среднего бизнеса

Яшина О. И.,
Лыткина Е. А.

Россия, 
Архангельск г

7. Применение эконометрических
методов при анализе численности
населения Архангельской области

Бан Т. М. Россия, 
Архангельск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной научно-практической конференции 

«Экономика и управление: проблемы, тенденции, перспективы развития»

     03.02.2017  г.  состоялась  V  Международная  научно-практическая
конференция  «Экономика  и  управление:  проблемы,  тенденции,
перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          Представлены  статьи  участников  V  Международной
научно-практической
конференции,  посвященные вопросам развития  экономической науки.  В
77
публикациях нашли отражение результаты теоретических и прикладных
изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.

     По содержанию публикации разделены на основные направления: 

     1. Экономическая теория.

     2.
Социально-экономическая
политика России и зарубежных стран.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     3. Особенности
социально-экономического развития регионов.

     4. Проблемы и перспективы
развития малого бизнеса.

     5. Экономика предпринимательства, организация и управление
предприятиями, отраслями, комплексами.

     6. Менеджмент и его разновидности, диверсификация, маркетинг,
ценообразование.

     7. Экономика труда,
демография.

     8. Мировая и региональная
экономика.

     9. Логистика, экономическая
безопасность.

     10. Стандартизация и управление качеством продукции, управление
инновациями.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     11. Финансы, денежное обращение и кредит, бюджетная и налоговая
политика.

     12. Бухгалтерский учет,
анализ, аудит, статистика.

     13.  Математические  методы  и  информационные  технологии  в
экономике.

     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами
России  (Москва,  Архангельск,  Белгород,  Владивосток,  Владикавказ,
Волгоград,
Воронеж,  Екатеринбург,  Казань,  Краснодар,  Красноярск,  Магнитогорск,
Набережные
Челны, Нальчик, Находка, Орск, Петрозаводск, Ростов-на-Дону, Самара,
Симферополь,  Ставрополь,  Тверь,  Хабаровск,  Челябинск,  Шахты,
Якутск), Азербайджанской Республики (Баку),
Кыргызстана  (Бишкек),  Республики  Польши  (Краков)  и  Украины
(Луганск).

     Среди образовательных учреждений выделяются следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  маркетинга  и
социально-информационных технологий
–  ИМСИТ,  Военный  учебно-научный  центр  Военно-воздушных  сил
«Военно-воздушная
академия  им.  профессора  Н.Е.  Жуковского  и  Ю.А.  Гагарина»),
университеты и
институты  России  (Белгородский  государственный  национальный



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

исследовательский
университет,  Владивостокский государственный университет экономики
и сервиса,
Волгоградский  государственный  технический  университет,
Кабардино-Балкарский
государственный  университет  им.  Х.М.  Бербекова,  Казанский
инновационный
университет  им.  В.Г.  Тимирясова  (ИЭУП),  Крымский  федеральный
университет им.
В.И.  Вернадского,  Магнитогорский  государственный  технический
университет им.
Г.И. Носова, Магнитогорский государственный технический университет
им. Г.И.
Носова,  Московский  технологический  университет,  Московский
финансово-промышленный
университет «Синергия», Петрозаводский государственный университет,
Российский
экономический  университет  им.  Г.В.  Плеханова,  Ростовский
государственный
экономический  университет  (РИНХ),  Самарский  институт  –  высшая
школа
приватизации  и  предпринимательства,  Северный  (Арктический)
федеральный
университет  им.  М.В.  Ломоносова,  Северо-Восточный  федеральный
университет им.
М.К. Аммосова, Северо-Кавказский горно-металлургический институт
(государственный  технологический  университет),  Северо-Кавказский
федеральный
университет, Сибирский государственный аэрокосмический университет
им.
академика  М.Ф.  Решетнева,  Тверской  государственный  технический
университет,
Тихоокеанский  государственный университет,  Финансовый университет



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

при
Правительстве  Российской  Федерации,  Хабаровский  государственный
университет
экономики  и  права,  Челябинский  государственный  университет),
Республики Польши
(Ягеллонский  университет)  и  Украины  (Луганский  национальный
университет им.
Т.Г. Шевченко).

     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования и
науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов  страны,
профессоров,
доцентов,  аспирантов,  магистрантов  и  студентов  до  преподавателей
вузов, а также
научных сотрудников.

Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым
авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание  поделиться
уникальными
разработками и проектами, участие в V Международной
научно-практической конференции «Экономика и управление: проблемы,
тенденции,  перспективы  развития»,  содержание  которой  не  может  быть
исчерпано. Ждем Ваши публикации
и надеемся на дальнейшее сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


